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Magyaronzásoa szeretik 
a ttintahai pcOEkát. a 

nem világos helyzeteket 
tehetsége- -?k cj vénvesülé-ét 
előmozdít törekvését az ifjú
ság, mely már ?ze;ektálva in
dul egyeíeiui tanulmányaira,

H.z egesz nemzet közvéle
ményé a legnagyobb erdekiö- 
dessel kiseri Gömbös G^ula 
miniszterelnök minden útját es 
minden felszólalását. Ha vala
hol a vidékén megjelenik, lá
zas türelmetlenséggel varja az 
egész ország közönsége a la
pokat, hogy beszedet olvas
hassa.

Minden egyes felszólalása 
élénk bizonysága annak, hogy 
nyitott szemmel nézi a dolgo
kat es ismeri azt a kritikai 
visszhangot, mely beszédei nyo
mán tamadt es nem sajnaija 
a fáradságot, hogy megyéröl- 
megyere, varosról-varosra jarva 
figyelmeztesse az ország lakos
ságai az időszerű politikai kér
désekre es leszámoljon a ter
méketlen, szemfényvesztő, cel- 
zatos, tudatosan ferdítő kriti
kákkal, kútmérgezessel.

Valóban úgy erezzük, hogy 
ujját a nemzet ütőérén tartja 
s mindenkinél bátrabb m, tisz
tábban fejezi ki mindazt, amit 
a nemzet óriási többsége erez. 
Minden egyes beszédé után 
joggal mondhatjuk: a lelkűnk
ből beszelt.

Valami döbbenetes éleslá
tással tud rámutatni hibáinkra; 
mintha egyenesen nekünk 
szólna !

„Magyarországon szeretik a 
tintahal politikát, a nem vilá
gos helyzeteket", mondotta 
Sátoraljaújhelyen; valóban gon
dolkodásba ejtő megállapitas, 
mely arra kényszerit bennün
ket, hogy nézzünk jól a lel
künk melyere.

A politikai taktikázások kora 
lejárt; a fúró, faragó, suttogó 
emberek hallgassanak el; új 
embertípus szükséges, mely 
finatikusan szereti ezt a nem
zetet; s amelynek tudása ér
tek ereje alkotó s fantáziája 
nem merül el a hüper realiz
mus szatócsi kalkulációiba.

Gömbös Gyula miniszterel
nöknek éreznie kell, hogy a 

rajongó ! .’kesedéssel fogadja 
s mindenki t-■ oeatni fogja 
abb; ?i h tör<ck óc,. ben, hogy 
a lelesek előremenetelét biz-

Gömbös G.ula miniszterel
nök fo’j alk< zott azokkal a 
képviseíc.házi folyosói politi- 
kusokk .l, akik komoly munka 
helyeit válsághírek kolportá
zsával ! 'á‘:k az országnak igen 
sokba kerülő idejüket.

A választó polgárok nem 
veszik jo név?n, még az ellen
zéki képviselőktől sem, hogy 
alaptalan, röv d határidős kor
mán \ buktaIás hírét terjesztik, 
mert az ellenzéki polgárok is

Szándékos emberölés 
reíaít hétévi fegyházra Ítélt a bajai 
törvényszék egy bácsalmási legényt.

„Nincs olyan pénz, amivel meg lehetne vesztegetni 
egy királyi ügyészt" mondotta vádbeszéde során 
dr. Saál Károly ügyész. — a vöröserdei gyilkosság.

Raja, 1934. január 15
Egy ha latos végű szurkalás Epiló

gusa |áis óchi'l le ma délelőtt a ba- 
j-ii kir törvényszéken.

Még 1933. szeptember hó 17 én 
történi, hoev a Bácsalmással szom
szédos Vöi őserdőben, egyik korcs
mából Bayer Jo/sef egv bicskával 
hasbns’uria Leiszuer Péter bácsal
mási ’egonyt. aki a szúrást követő 
harmadik napon belehalt sebeibe.

R^HJeleg tanút hallgattak ki ez 
ügyben. .t/Di'bin elfogadható valló 
mást >g ti kevesen tettek

f\ valóság az, hogy a jelzett idő 
ben Vöt Őserdőn a Keller korcsmá
ban táncmulatság volt, — amelyen 
ugv a sértett, mint a vádlott jelen 
voltak Már a kora esti órákban 
öss/eszókuhn/lak. de többen közbe 
ve ettek magukat és elejét vették a 
sz<>kaso< ' d.'Miek.

Égés in bál vegéig csendben 

tisztán látják és értékelik azt 
az eredményes munkát, me
lyet Gömbös Gyula miniszter
elnök és kormánya végez s 
intrikál ás helyett inkább a 
kormány munkájának támoga
tását várják a képviselőtől — 
ismételjük — niég ha ellen
zéki is.

Bácsvármegye polgársága bir 
akkora politikai erettseggel, 
hogy tudatos ferdítéssel már 
nem lehet többé félrevezetni 
es egységesen, tömören áll a 
kormány mellé, hogy öt a 
belső rend, jogbiztonság fen- 
tartására s a gazdasági élet 
fellendítésére irányuló máris 
eredményes munkásságában 
támogassa.

A nem világos helyzetek
nek meg kell szür.niök; tiszta 
munkára és őszinte szóra van 
ma a megye és város polgár
ságának egyformán szüksége, 

' arra az őszinteségre és arra 
az igaz szóra, amit Gömbös 
Gyula miniszterelnök gyakorol 
és hirdet.

| voltak, maid — amikor a zenekar 
I a szokásos befejező indulót elfujta, 

— megindult mindenki hazafelé.
Leiszner Péter is eltávozott a 

főbbekkel. azonban ulánna lopod 
. zott Bayer József is, aki aztán egy 

alkalmas pillanatban előrántotta a 
„zsebkését" és markolatig döfte a 
mit sem sejtő Leiszner hasába.

Többen Riyerra támadtak, de ő 
elfutott a Kelebia felé vezető or 
száguton és csak másnap sikerült 
a csendőröknek elfogni.

A szerencsétlen beismernek még 
volt annyi ereje, hogy bevánszor 
gott a korcsmába, ahol nyomban 
lefektették. Leisznér még eszméleté
nél vol és megmondotta, hogy őt 
Bayer József szúrta meg

Beszállították a bajai közkórház- 
bi. de segít*  ni már nem lehetett 
mita, két nap múlva meghalt.

Dr. Haranghy László egyetemi 

magántanár, törvenxszéki orvosszak- 
értó véleménye szerint — a szurát 
után hashártyagvulladás maid vér
mérgezés állott be — és ez okozta 
Leiszner halálát.

A törvényszék a tanuk egy részét 
megeskedleti és elrendeli a védő 
által kért valódiság bizonyítását. 
Több tanúvallomást olvas fel Linzer 
tanácselnök, akik különböző okok
nál fogva nem jelenhettek meg a 
tárgyaláson, de a védő által beje
lentett újabb tanuk kihallgatását 
mellőzi a törvényszék.

Dr. Gaál Károly ügyész elmondja 
vádbeszédé’, amelyben hangsúlyo
zottan kifejezi, hogy Bayer igenis 
szándékosan szúrta meg Leisznert. 
Bejelenti azt is. hogy Bayer József 
apját valósággal ki kellett dobnia a 
lakásáról, mert őt bizonyos anya
giak megigérésével arra akarta rá
bírni, hogy a tárgyaláson a fiára 
nézve kedvező befolyással legyen.

Felháborodással jelenti ki, hogy 
igenis szigorú büntetést kér, maid 
igv fejezi be vádbeszédét.

„Nincs az a pénz, amivel egy 
királvi ügyészt meglehetne veszte
getni.”

Utána dr. Sándor Imre védő áll 
| fel, elmondja védőbeszédét, amely

ben a vádlott ártatlanságára hivat
kozik — szerinte nem Bayer szúrta 
meg Leisznert, hanem valaki más.

Csendes sírást hallok mellettem 
— a szerencsétlen Leiszner édes
anyja sirdogál. A szegény fiát si
ratja, aki egv szép vasárnapon fü- 
tyürészve ment el hazulról s aztán 
úgy hozták haza vérpsen, sápad- 

! tan . . . most pedig kint fekszik egy 
csendes kis falusi temető egyszerű 
fakeresztje alatt

ítélet.
Már egyóra elmúlt, amikor Lin 

zer tanácselnök kihirdeti az ítéletet.
Bayer Józsefet szándékos ember

ölésben mondja ki a törvényszék 
bűnösnek s ezért 7 évi fegyházra, 
mint fő és tíz évi hivatalvesztésre, 
mint mellékbüntetésre ité’i. Ar. 
ügyész megnyugodott, a védő és a 
vádlott felebbezést jelentett be S.

— A belügyminiszter rendele
tileg állapította meg a bácsme 
gyei községekben engedélyezhe
tő mozi üzemek számát. A ren
delet szerint a bácskai községekben 
egynél több mozi sehol sem működ
het.
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Uj tantárgy
az iskolában.

Valami kedves, valami mulatsá
gos látvány az, amit Szenliánoson 
az újévi iskola beköszöntő hozott 
magával. Ahogy el elnézem az isko 
lába iparkodó, de talán nem is olyan 
nagyon iparkodó, zabolátlan, vidám 
gyermeksereget, mainem miudenik 
nél olyan instrumentumot látok, ami 
szerény nézetem szerint sehogyan 
sem illik bele a pedagógiai oktatás 
tágas keretébe.

Egy pillanatig gondolkodom, mi 
a kő ütött ezek közé az . illusztris 
szentjánosi csemeték közé, kis Iá 
bas, kis fazék, tejes kanna és az 
ég tudná még elsorolni hányféle 
változata a konyhába való cifra 
dolgoknak, amit magokkal cipelnek 
az iskolába. Csak fúrta az oldala
mat, mit jelent ez a különös és 
külömböző tantárgy, hát ezekből 
ugyan mit tanít, vagy jósolgat a 
szentjánosi tanító bácsi ? Nyomban 
meg is szólítom az. egyik hadako 
zót, aki épen egy kis tejes kanná
val kezdte oldalba billegetni a mel
lette haladó, de a bőrébe férni nem 
akaró iskolapajlását. Ejnye ejnye, 
majdnem zavarba jövök a feleleten, 
hiszen ezt magam is elgondolhattam 
volna, áldott és meleg szivek gon
doskodtak a szentjánosi gyermekek
ről is, tejet és kenyeret kapnak a 
tiszti főorvosi hivataltól és ezért 
viszik ezt a különös iskolai felsze 
relést magokkal. Persze, hogy erről 
a tej és kenyér kiosztásról én is 
tudtam, de arról már fogalmam sem 
volt, hogy miképpen történik ez.

Ezen a jól bevált megoldáson el 
gondolkodhatunk egy kissé, ilyen 
formában kellene megoldani az 
európai nagy kérdéseket is. Mert itt 
mindenik a sajátjából eszik, senki a 
másikéhoz nem nyúlhat, még csak 
össze sem törheti egyszerű evőkész
letét. No de elég is már ebből a 
sok beszédből, nagyon is komoly 
és végtelenül hasznos dolog ez, 
amiért szivbeli köszönet és hála jár 
mindazoknak, akik lehetővé tettek 
ezt a nemzetmentő nemes adako
zást. Soha jobbkor nem lörténhe 
tett volna ez, mint az idén, hiszen 

100’1.
megtakarítással jár kitűnő rum 
és likőrök készítése házilag 
közismerten a legjobb

„Gerté" rom- és 
liköressentiákkal!

Elkészítésük gyors és egyszerű, 1 üveg 
rum- vagy bármely likőresszencia ára — 
1 liter elkészítéséhez csak 50 fillér! 

KÉSZÍTI:

Gyarmati gyógyszertár, Baja.

olyan nagy a nyomorúság és a sze 
génység, amit nagyon sokan még 
elképzelni sem tudnak. A szülők, a 
gyermekek, megszabadullak egy 
rettenetes gondtól az egyszerű és 
mégis oly pompás reggeli állal, mert 
bizony igen sok helyről reggeli nél
kül küldték a gyermekehet isko 
lába csak azért, mert ott reggelire, 
de sokszor ebédrevaló sem jutott.

Az ifjúság elhelyezése.
Hómann kultuszminiszter szomba

ton befejezte az ifjúság elhelyezése 
ügyében indított tanácskozásait. 
Amint megírtuk, napról napról más 
és más gazdasági érdekeltségek ve 

i zetőivel folytatott beható tanácsko
zásokat, amelyeknek eredménye
képpen nagy vonásokban már ké 
szén van az a terv, amellyel a kul- 

. tuszminiszter az állástalan diplomás 
ifjúságon segíteni kíván.

Gömbös Gyula miniszterelnök 
i sátoraljaújhelyi beszédében bejelen- 
1 tette, hogy 1200 diplomás ifjút he- 

Hogyan küzd Szatmármegye 
magyarsága — a magyarságért

ennek igazolására közöljük a „Sza
mos" című újságból Dr. Jakabffy 
Elemér bucsuzóját választóitól és

! Ilosvay kanonoktól, a szatmárme- 
gyei magyarpárt elnökétől :

BÚCSÚZOM!
, Különböző szám-müvelelek ered- 
i ményeképen immár megállapítást 

nyert, hogy Szatmár város és vár
megye részére magyar képviselő 
nem jut.

Hatezernél több magyar választó 
hiába fáradozó t tehát, hiába koc
káztatta egészségét is, meg kellett 
érnünk, hogy öt sikeres választás 
után immár ez a hatodik eredmény
re nem vezetett.

Az elmúlt két és fél év nagyon 
közel hozott ennek a vármegyének 
és városnak sok kiváló tényezőjé
hez. A magyar községekben tett 
utaim pedig meggyőztek arról, hogy 
ezek lakói hősies küzdelmet folytat
nak a gazdasági lerongyolódás és 

Az éhes gyomrot pedig oktatással 
nem lehet jóllakatni.

Ezáltal pedig me-;is esik megol
dódott és némileg enyhült az a 
nagy kérdés, amit oly sok szenvedő 

I elé állított a kegyetlen lói. Így hat 
csak újból a leghálásabb kös-öne 
tünket fejezzük ki a nemesszivü 
adakozásért.

K. V.

lyeznek el állami hivatalokban. Az 
eddigi megbeszélések .dap an énnél 
jóval nagyobb számú tr<i;<lc-mber 
vár elhelyezésre.

Hóman kultuszminiszter a mai 
minisztertanácson r-s/lete.s előtér 
jesztést tesz tanácskozásai <-r*  dnié- 
nyeiről és valószínű, hogy a minis - 
tertanácsi magbeszelés után a kul
tuszminisztériumban e célra alaki

i tott ügyosztály most már konkrét 
I irányban megkezdi működését az 
1 ifjúság elhelyezésere

I el emzetlenedés veszélye ellen,
I Minden tapasztalatom, amit kép

viselőségem alatt szereztem, arra 
kötelez, hogy ennek a vármegyének 
és városnak magyarjait mélységes 
tisztelettel tartsam emlékemben és 
azt. a bizalmat, amelyet belém he 

, lyezlek, legszebb politikai eredmé 
; nyeim közé sorozzam.

Kérem, tartsanak meg szives jó 
emlékükben és ne lankadjanak an
nak a gondolatnak szolgálatában, 

j amelyet számmüveletekkel megsem- 
■ misiteni nem lehel.

Nemzethü üdvözlettel : 
Dr. Jakabbffv Elemér.

A fenti sorokkal egyidejűleg Ilos- 
i vay Lajos kanonok az Országos 

magyar Párt egyesilett szalmáimé- 
, gyei tagozatának elnöke a követke

7.Ő levelei kapta:
— Azt hiszem, immár bizonyos

ra vehető, hogy Szatmár magyar- 
; sága parlamenti képviselet nélkül 
I marad. Ám ez a fájdalmas tény — 
I nem mentesít azon kötelességem 
1 alól, hogy hálás köszönetét ne 
i mondjak Szatmár város és várme- 
| gye magyar vezetőségének azért az 
| odaadó, lankadatlan munkásságért, 

amellyel ügyünket szolgálni kész 
volt. Ezt az ügybuzgóságot, vala 
mint törhetetlen fajszereletel, mely
nek annyi jeléi adta, soha elfelejte
ni nem fogom és mindenkor büsz
keséggel lölt majd el, hogy két és 
féléven át ennek a nemes közület- 
nek képviselője leheltem.

— Kérem a nagytekintetű elnök
séget és az elnöki tanács minden 
tagját, tartson meg szives jóemléké- 
ben és küzdjön tovább azért a ne
mes ügyéit, amelyet minden meg 
próbáltalás közepette továbbra is 
szolgálnunk kell.

Kitűnő tisztelettel: 
Dr. Jakabffy Elemér.

Í
 13'50 P-ért

1löl

isttázott keményéi 
ágyfát, házhoz szállít
Srünhíüt és Társa 

BAJA. 
Telefon: 160.

Az állami szőiötele- 
peken szerezhetők 

be oltványok.
A földmivelésügyi miniszter ren

deletét adott ki, melyben felsorolja 
a rendelhető szőlőfajtákat. E sze 
rint Riparia Portalis, Solonis el Ri
paria, továbbá Berlandieti és Ripa
ria alanyu különböző bor és cse- 
megefajtaju szőlövessző áll rendel
kezésre.

Az osztályonként és fajonként a 
vesszők ezre 6—36 pengő között 
válla kozik.

A szőlöoltványok ezre 180—350 
pengő.

Az érdeklődőknek felvilágosítás
sal szolgál a földmivelésügyi minisz
térium szőlészeti és borászati II—a. 
ügyosztálya; ugyanoda küldendők 
be a rendelések január 31 ig.

Az Eternit Művek 
felolvasó délutánja 

az Urániában.
Az Eternit Művek, a bajai 

ipartestülettel karöltve felol
vasó délutánt tart az Urániá
ban. A felolvasás tárgya : az 
éisbestcement gyártmányok elő
állítása és különböző módon 
való felhasználása. A gyártási 
módszert filmen mutatják be. 
A felolvasó délután január hó 
22-én délután 6 órakor kez
dődik.

Az Eternit Művek meghí
vót bocsátott ki, mely egyben 
belépőjegyül is szolgál.

A viharban kidőlő fa 
csaknem az angol 

király autójára 
zuhant.

Angliát és a környező szigeteket 
óránké t százhúsz kilométeres se
bességgel száguldó, példátlan erejű 
vihar seperte végig, amelynek útját 
mindenütt pusztulás és rombolás 
mulatja. Sok épület megsérült és 
számos ember megsebesült.

Amikor a királyi pár és MacDo 
nald miniszterelnök Sandinghamban 
a vasárnapi istentiszteletre hajtattak, 
csaknem súlyos baleset érte György 
királyt. Egy széltől kicsavart fa ha-
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taltnas recsegéssel keresztbe zuhant 
az utón, néhány méternyire a király 
gépkocsija mögött. Szerencsére a 
miniszterelnök utána jövő autóját 
sikerült idejében megállítani.

A hajóforgalom az angol kikö
tőkből teljesen megbénult és még a 
nagy csatahajók sem mertek tervbe
vett gyakorlataikra elindulni

A rádióállomások
| hullámhossza jan.
I 15-éii megváltozik

HÍREK.

>H

J
I
!

............. i
BRUSZT JÓZSEF I
oki. g. m. elektrott'ckikai vállalatánál

g==M B

került megnyerni a bajai „Kotho- 
likus Egyesülés kitűnő zenekarát 
arra hogy „z előadás előtt és a 
felvonások közben gazdag és mű 
vészi műsoruk gyöngyszemeivel szó 
rakozlassák a közönséget. A zene
kart minden esetben kiváló vezető 
jiik és mesterül/ Lovass Andor kar 
nagy ur vezényli.

I .aplulajrlonos :
Uf. 4 R £ 2 V Uh í: L.

— Hinterráiter György kőmű
vesmester — Hídvégi. Hinterreiter 
György ba/ai kőművesmester nevét 
Hídvégire magyarosította.

— Igazgatói véglegesítés. Hor
váth Jenő jánoshalmai polgári isko 
lai igazgatót a kultuszminiszter vég
legesítette.

— Az ankarai követ — bácskai 
ember. Dr. Jungerth Arnglhy Mi
hály rendkívüli követ és meghatói 
mázott miniszter, akit a Kormányzó 
az ankarai követség vezetésével 
megbízott, bácsordasi (Koravukova) 
származású ; fivére a szerb megszál
lás kezdetén bácsordasi községi biró 
volt.

— Makacs székrekedés. vastag- 
bélkatarus, gyomorbaj, puffadás, 
vértorlódás, sárgaság, aranyeres 
csomók, csipőfájás eseteiben a ter
mészetes „Ferenc József**  keserű
vé, reggel és este egy-egy kis po
hárral hévévé, rendkívül becses 
háziszer.

URÁmA
Jan. 16-án Jan. 17-én

kedden szerdán

2 NAPIG

Csak 16 éven 
felülieknek !

BRIGETTE HELM 
legragyogóbb filmje 

KALANDOROK
KIRÁLYNŐJE

Főszerepben :

Brigitta Keim és 
Wolfgang Liebeneiner

HiüadőK 
Filléres 
helyé rak!

n

- Megnyílt a Népszövetség 
Uj Ülésszaka. A Nemzetek Szövet
ségének tanácsa ma délelőt nyitotta 
meg ülésszakát. Elhatározták, hogy 

I felszólítják Németországot, küldjön 
képviselőt a Saar vidéki népszava
zás előkészítésére.

i - A testnevelési főiskolát vé
geztek szavazók. A belügymi-

I niszter elrendelte hogy a testnevelési 
főiskolát végzettek korukra való 
tekintet nélkül — felveendők a vá
lasztók közé.

A levegőben kigyulladt és 
porráégett utasaival együtt egy 
francia repülőgép. Az Emerande 
hárommotoros repülőgép tegnop este 
corbigni mellett kigyulladt és lezu
hant. A gép a bennülőkkel együtt 
szénnéégett. A repülőgépen utazott 
Paspier Indokina főkormányzója és 
polgári aviatikái minisztérium igaz
gatója feleségével együtt. Ezenkívül 
egy pilóta, egy műszerész és egy 

l rádiótiszt.
— Portugália és Albánia fel

mondta a vámfegyverszünetet. 
A népssövetseg titkársága e hó 12 én 
közzétette a portugál és az albán 
kormány jegyzékét, amellyel mind
két állam felmondja a londoni gaz
dasági konferencián elhatározott 
vámfegyverszünetet. A felmondással 
mindkét állam szabad kezet biztosi
tól I magának vámpolitikai léién.

— Cukormonozólium Litvániá
ban. A litván minisztertanács hatá
rozata a cukormonopóliumot a kül
földről bevitt cukorra is kiterjesztet
te. A monopólium kezelését a mari- 
ampoli Első Litván Cukorgyárra 
bízták.

— Ha úgy érzed magad, hogy 
nehéz az élet.

Fél pohár „Igmándi" s kedved 
újra éled.

— A Zágrábi királylátogatás 
alatt 350 gyanús egyént vették 
őrizetbe. A királyi pár zágrábi lá
togatása alkalmából a rendőrség 
valósággal ostromállapot alatt tar
totta a várost, hogy a királyt és 
környezetét merényletektől megment
se. Mint utólag kiderül, a folytonos 
razziákon ez idő alatt 350 gyanús 
egyént tartóztattak le.

— A Félelmetes gépmadarak 
vagy: útban a világbéke felé.... 
Az „Arc Royal" angol tepíilö anya
hajó Birkenheadból a Földközi ten
ger felé hajózik, hogy tizennégy da
rab ujrendszerii Blackbourn-repülő 
gépet szállítson a „Glorious" repülő 
anyahajó számára. Az egyenként 3 
tonna súlyú gépmadarak valósággal 

! légi torpedó naszádok, amennyiben 
méji a vih-tros tengerre is le tudnak 

, szállni. Pegazus-motorjuk 630 lóe- 
rejü. — A gépek 220 kilométeres

I óránkénti sebességgel repülnek és 
' alsó szárnyuk alatt óriási torpedót 
' vagy kevés híján egy tonna bomba 

rakományt vihetnek.
I — Leendő anyáknak kellő fi

gyelmet kell fordilaniók arra, hogy 
bélmüködésük rendben legyen, ez

1 pedig a természetes „Ferenc József**  
keserüviz használata állal érhető el.

— Eltiltották a román hadsereg 
| tisztjeit a rúzs használatától . . .
| — Tengeri kigyót látlak Kana

dában. Ez. már az ötödik, amit rö
vid időközökben „láttak".

Kalkuttában (India) földrengés 
volt. Sok a halott és igen sok a se
besüllek száma is.

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A NYOMDAVÁLLALAT.

Felhívás!
Miután még ez évben az állam 

az átalakított épületek költségének 
60 százalékát megtéríti, hogy min
denkinek módja legyen e kedvezmény 
mellett házát rendbehozni, hajlandók 
vagyunk minden épüleljavilást, la- 

• tarozást, átalakítást a legkisebbtől a 
legnagyobbig, anyaggal együtt havi 
részletfizetéses törlesztés mellett el
vállalni és elvégezni.

Építési irodánkban díjmentesen 
szolgálunk bővebb felvilágosítással 

Kertvárosi Építési Vállalat
Schvarc Dezső és Puskás Mihály 

Baja.
Budapestl-ut Telefon 290

SZÍNHÁZ.
Szentiványi Béla vendég

szerepel ina a „Magyar Ko
média" színpadán.

Szentiványi Béla aki annyi sikert 
halmozott össze bajai fellépései so 
rán ezúttal a legjobb szerepei egyi
kével gazdagítja művészi múltját.

Vaszary János hallatlanul mulo- 
képes bohózata kerül színre az il- 
lusztri miivész vendégfelléptével. Ha 
valaha úgy most a legakluálissabb 
ezt a férfilelen és pajzán bohózatot 
megnézni, mert a mai szomorú vi
lágban a vidámság olyan szigetére 
kötünk ki ahol a könnyek csak 
kacagástól fakadnak.

Az előadás fényét emelendő, si

Eladó vág? kiadó
2 szob i, éléskamra für
dőszoba, konyha, elő
szoba, s/áiaz bejárat és 
n ellekepül t salétrom- 
m. iiies, 1 rendű tégla 
és fauivapb' i készült 

modern, adómentes új ház 
4000 pengőért. Erzsé
bet kiralyné-u’c. 95 b.

Egy jó megjelenésű 
urilány

álást keres gyermekek mellé, 
vagy esetleg szobalánynak, 
hosszú bizonyítványokkal ren
delkezik. — Cím a kiadóban.

Elegánsan bútorozott

2 ablakos yttai szoba 
villanyvilágítással, 1 vagy 2 úr 
részére kiadó. Cim a kiadóban.

c orsoJ
Január 21-én.
Paramount két nagyszerű 

i filmje egy músoroan.

Sátán 
szekere

;! Főszerepben:

Edmond Lowe 
Wynnie Gibson 

Dick Moore

i MINDEN CSAK 
KOMÉDIA

Főszerepben:

Lee Parry,
Páti! Hőrbiger

i Ottó Wallburg.

HÍRADÓ
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SODRONY
ÉS 

kókoszlábtórlők 

olcsón 
bet<ererhet£l<

CT IV-Fái 
Erzsébet hir.-u. 33. Telefon 230. 

fMEnnRÍiri

névjegyeit 
mindenkinél olcsób
ban, szebben, gyor
sabban készíti el a

BakaiRek‘(so!dberger 
könyvnyomda!!

y elavult, használt rádiokészü-
X léi éi.— hozza el hozzánk
m átalakítjuk, modernizáljuk!

SViliaoifrxerelés*  elismerten olcsón és lelkiismeretesen 
végzünk. A íegolcsóij;; izzólámpa beszerzési forrás!

I A sajat ?’d H‘?.i pr kirendelésével
beutiib Rt Jato ; tni szíveskedjék,

Ilio-jy megyözöiShessen olcsó árainkról I Szakszerű an
tenna szerelés, aíiuracls torok töltése és javítása!!

J Romvári ésSidő r±;
« «z=-x

J Budapesti gázgyári diókoksz!

w“ pécsi tojáyzén, dmbrskett, öiótzén _ 
I minden mennyiségben kapható! j 

W Pécsi szenekben fűtőszakértöt, dijmen-
tesen küldünk, a próbafűtés díjtalan.

S SCHö’M ÉS BAJAI Baja, Haynald-u. 13.
[í TELEFON: 26.
C «C=X £F=3» 6C=~:

Éjjeli 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

január 14-től január 21-ig

LOVASSY ÖDÖN
Dr. GEIRINGER JÁNOS

gyógyszertára

8
I

!
n

Saját gyártmányú

szánkók
olcsón beszerezhető

UTRY-nál
Erzsébet királyné-u. 38.

Telefon 280.

A légióba tojásszenet legolcsóbb áron 
szállítjuk, lényeges árleszállítás folytán!!

T jelű

tatai tojásszén
<!-ként SM g3H

> hashoz IP ás
szaüitva S
Füst-, korom és öZHgm.-n‘es S ilakmenlesen teljesen hamuvá ég. 

Minden rendszcü Irályában legjobban tüzelhető!
la. külföldé diókoksz, darabosszén, aprított akác és 

/ vegyesfa a legolcsóbb árakon!!
Mielőtt rendel, saját érdekében kérjen okvetlen árajánlatot! 

„BAJA-BÁCSKA**
Fedett raktár! építési és tüzelőanyag kereskedés

■ Baja, Mátyás király tér 10. Telefon 356.

Bakanek « Goiöberger
köny vny omdáj a

Baja, Ferendek-tere 2. szám.

HY0HTAWÁMY0K
PLAKÁT
REKLÁM 
IRODAI 

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

Üzlet áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MAYÍ LAJOS úrbzabő Arpád-u 8.

fl 10 évig fizetett házbér 
összege egyenlő egy 
ház építési összegével!

Kertvárosi telkeinken 
felépít jOk kívánsága 
szerinti házát!

Fizetési 
feltételek beosztásával, vala
mint tervekkel és bővebb fel
világosítással díjtalanul szolgál

Kertvárosi Építési Vállalat 
SCHWARCZ DEZSŐ éj PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Budapesti-ut.
Telefon: 290.

NvomatnH Rakanpk .•- Gnldberger könwvomdá'áhan


